atribuições legais. e considerando autonzaçào constante da Lei N{unicipal N" 2.873 de
23t06t2023:

Art. 1o - Fica aberlo no Orçamento Geral do Município de Marmeleiro -
E,stado do Paraná. para o exercício de 2023 um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$
4.885.000,00 (quatro milhões, oitocentos e oitenta e cinco mil reais). com recursos
provenientes do provável excesso de arrecadação para dar atendimento nos seguintes órgãos e

dotações orçamentárias :

ítura Jvlunící
CNPJ 7 6.205.66sl000 1 -0 I

Funcional Prosramática Fonte Valor (R$)
03 DEPTO. DE ADMINISTRAÇAO E PLANEJAMENTO

[...]

SUBTOTAL 690.000,00

TOTAL GERAL 4.885.000,00

Art. 2" Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar a ser aberto em
decorrência de autorização constante desta Lei. serão utilizados recursos provenientes do
provável excesso de arrecadação no valor de RS 4.885.000,00 (quatro milhões, oitocentos e

oitenta e cinco mil reais), conforme inciso II,parâgrafo lo, art.43 da Lei Federal n" 4.320 de

17 I 03 I 1964, conforme segue:

de
Alínea da Receita Fonte Valor (R$)

r.3.2.r.0r.0.r.0r.01.00.00.00
Remuneração de Depósitos Bancários Recursos

Livres (92) 000 76-5.000.00